



Odbor právní a organizační  
Dominikánská 2, 60169 Brno

Číslo jednací: 140034900/BASK/POI/001

K podání: DH140034900

Vaše číslo jednací:

Spisová značka: POI011400030

Vyřizuje: Mgr. Tomáš Navrátil, tel.: 542526358

ID datové schránky: qykbwe7

V Brně dne 28.04.2014



## Sdělení k žádosti o informace

Vážený pane,

Úřadu městské části města Brna, Brno-střed, byla dne 17.04.2014 doručena Vaše žádost o informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se zabezpečování péče o veřejná prostranství na území městské části Brno-střed.

K Vaším dotazům v zachovaném pořadí sděluji:

- 1) Městská část Brno-střed zabezpečuje péči o veřejná prostranství (dále v. p.) prostřednictvím třetích subjektů a dále též prostřednictvím veřejně prospěšných pracovníků (dále VPP), což jsou zaměstnanci Úřadu městské části Brno-střed, jejichž odměna je hrazena z prostředků Úřadu práce ČR.
- 2) V případě péče o v. p. prostřednictvím VPP se jedná výhradně o manuální úklid odpadků z komunikací, kde přesnou výši nákladů nelze stanovit.
- 3) V případě údržby v. p. třetími subjekty se jedná o odborné úklidové a zahradnické firmy, které služby související s letní a zimní údržbou komunikací a údržbou ploch veřejné zeleně provádějí na základě uzavřených smluv o dílo. Uvedenými subjekty prováděné služby byly zadány na základě platného znění zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále ZVZ), a to jako nadlimitní veřejné zakázky na služby. Konkrétně se k dnešnímu dni jedná o dodavatele: FALKY, spol. s r.o., .A.S.A. Služby Žabovřesky, s.r.o., AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o., DVOŘÁK comte, a.s., PARK v.o.s., EKO KOSÍK, a.s. a ŠIMEK 96, spol. s r.o.

K některým smlouvám s uvedenými dodavateli byly uzavřeny dodatky, které se v případě údržby ploch veřejné zeleně týkaly rozšíření nebo naopak snížení rozsahu výměry udržovaných ploch, v případě údržby komunikací se pak jednalo o zvýšení rozsahu udržovaných ploch a četností svozů odpadkových košů. Uvedené dodatky byly uzavřeny rovněž na základě ZVZ, a to formou jednacního řízení bez uveřejnění dle ZVZ s ohledem na celkový objem dodatečně požadovaných služeb nepřekračujících 20 % ceny původní veřejné zakázky.

Od novelizace zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, účinné od 16.04.2009, je počínaje zimním obdobím 2009/2010 samostatně zadávána zimní údržba chodníků v lokalitách mimo "historické jádro" a mimo plochy veřejné zeleně, a to na každé zimní období samostatně. Samostatnou veřejnou zakázkou je rovněž údržba tzv. volných neudržovaných ploch (pouze extenzivně udržované plochy veřejné zeleně), a to s ohledem na předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky t. č. v režimu podlimitní veřejné zakázky na služby formou zjednodušeného zadávacího řízení. Od roku 2011 probíhají 4 zadávací řízení na služby spočívající v komplexní údržbě ploch veřejné zeleně a údržbě komunikací zabezpečované z úrovně městské části Brno-střed, s ohledem na s tím související správní řízení u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže na návrh jednoho z uchazečů a v rámci něho vydaná předběžná opatření však dosud nebyly k dnešnímu dni s vybranými dodavateli uzavřeny nové smlouvy.

4) Zadavatelem veřejných zakázek je městská část Brno-střed, která s ohledem na předpokládanou hodnotu veřejných zakázek tyto zadávala v zastoupení jiných osob ve smyslu § 151 ZVZ. Těmito osobami byly konkrétně RTS, a.s., ikis, s.r.o. a Roviko, s.r.o.

Předmětné veřejné zakázky byly zadány jako nadlimitní veřejné zakázky na služby formou otevřeného nebo užšího zadávacího řízení.

Roční objem plnění je u nadlimitních veřejných zakázek na údržbu komunikací v jednotlivých lokalitách následující:

Veveří-Trnitá - 5,9 mil. Kč bez DPH,  
Masarykova čtvrť-Staré Brno - 7,3 mil. Kč bez DPH,  
"historické jádro" - 24,5 mil. Kč bez DPH,  
Staré Brno-Štýřice - 7,5 mil. Kč bez DPH.

Roční objem u nadlimitních veřejných zakázek na údržbu ploch veřejné zeleně je v jednotlivých lokalitách následující:

blok CENTRUM - 4,8 mil. Kč bez DPH,  
blok VÝCHOD - 4,1 mil. Kč bez DPH,  
blok JIH - 3,9 mil. Kč bez DPH,  
blok ZÁPAD - 4,0 mil Kč bez DPH.

Roční objem u podlimitní veřejné zakázky na údržbu tzv. volných neudržovaných ploch je 799 tis. Kč bez DPH.

5) Dle aktuální potřeby jsou zadávány jako samostatné veřejné zakázky na služby i dílčí služby, jako např. asanace a výsadby stromů, opravy chodníků, mimořádné úklidy, apod. Tyto služby jsou zadávány jako veřejné zakázky na služby malého rozsahu. Výzvy jsou zasílány několika dodavatelům, nejenom těm, se kterými jsou uzavřeny shora uvedené smlouvy o dílo.

S pozdravem

Mgr. Kateřina Nádeníčková  
vedoucí  
odboru právního a organizačního